
Květná ned ěle   Začátek postní doby   Boží hod velikono ční   

 

Popeleční středa 
 
 
 

1 

čtvrtek 
 
 
 

2 

Mt 21,1-11 

 

 
 

Požehnaný, který přichází 
ve jménu Páně. 

 

  

pátek 
 
 
 

3 

sobota 
 
 
 

4 

  Mt 28,1-10 

 

 
 

Nebojte se! 
Ježíš byl vzkříšen, jak řekl. 

 

  

 
 

MŮJ POSTNÍ 
DENÍČEK 

 

Jméno majitele: 

 
.................................................... 

 
 
 

Průvodce postní dobou 
s obrázky k nedělním evangeliím 

 
Cyklus A  

 14    3   16    

          

4. neděle postní    2. postní týden   5. neděle postní    1. postní týden 

pondělí 
 
 
 

11 

úterý 
 
 
 

12 

pondělí 

 

 

 
5 

úterý 

 

 

 
6 

středa 
 
 
 

13 

čtvrtek 
 
 
 

14 

středa 

 

 

 
7 

čtvrtek 

 

 

 
8 

Jan 9,1-41 
 

 

Ježíš chce otevřít oči 
všem lidem. 

 

  

pátek 
 
 
 

15 

sobota 
 
 
 

16 

  Jan 11,1-45 

 
 

Ježíš říká: 
Já jsem vzkříšení a život. 

 

  

pátek 

 

 

 
9 

sobota 

 

 

 
10 

10   7   12   5 
 



  Svatý týden   1. neděle postní    5. postní týden 

pondělí 
 
 
 

35 

úterý 
 
 
 

36 

pondělí 
 
 
 

29 

úterý 
 
 
 

30 

středa 
 
 
 

37 

Zelený čtvrtek 
 
 
 

38 

středa 
 
 
 

31 

čtvrtek 
 
 
 

32 

Na závěr každého dne si dokresli 
 do příslušného okénka symbol toho, 
co se ti ten den povedlo. Například: 

� - skutek lásky; pomoc druhému 
� - hezky mluvit o druhém;  
  pochválit, povzbudit někoho 
� - četba Písma svatého 
� - svátost smíření nebo sv. přijímání 
���� - něco si odříct 
� - křížová cesta 
� - modlitba 
֠ - návštěva kostela (mše) 
 - vymysli si symbol pro své vlastní 
  předsevzetí 

Nebo můžeš celý den zhodnotit smajlíkem. 
____________________________________________________________ 

Vydává Diecézní katechetické centrum 
©  Biskupství brněnské, 2011 

www.biskupstvi.cz/kc 

  

Velký pátek 
 
 
 

39 

Bílá sobota 
 
 
 

40 

  Mt 4,1-11 
 

 

Ježíš pokušení 
nepodlehl.  

 

  

pátek 
 
 
 

33 

sobota 
 
 
 

34 

2    15   4   13 

          

2. neděle postní    4. postní týden   3. neděle postní    3. postní týden 

pondělí 
 
 
 

23 

úterý 
 
 
 

24 

pondělí 
 
 
 

17 

úterý 
 
 
 

18 

středa 
 
 
 

25 

čtvrtek 
 
 
 

26 

středa 
 
 
 

19 

čtvrtek 
 
 
 

20 

Mt 17,1-9 

 
Ježíš vzal tři apoštoly 

a byl před nimi proměněn. 

  

pátek 
 
 
 

27 

sobota 
 
 
 

28 

  Jan 4,5-42 
 

 

Ježíš je pramenem, 
který nikdy nevyschne. 

  

pátek 
 
 
 

21 

sobota 
 
 
 

22 

6   11   8   9 
 
 

� 


